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Wyższej Szkoły Umiejętności Pedagogicznych i Zarządzania 

prof. zw. dr hab. Henryk Bednarski
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Ryki, dnia 12 września 2003r.
WYŻSZA

SZKOŁA

UMIEJĘTNOŚCI 

PEDAGOGICZNYCH 

I ZARZĄDZANIA

08-500 Ryki 

ul. Warszawska 3 b
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Wielce Szanowny Panie Profesorze 
Drogi Jubilacie

Śląsk Cieszyński, ziemia ludzi pracowitych i oświeconych, wydał wielu 
wybitnych Polaków. W ich panteonie czołowe miejsce zajmuje Pan Profesor. 
Szczepański to szczęśliwe dla polskiej nauki i polskiej kultury nazwisko. 
To szczęśliwe dla Polski nazwisko. Jakże uboga byłaby polska nauka w ogóle, 
a socjologia w szczególności bez dorobku naukowego Pana Profesora. Jakże 
nijaka byłaby polska kultura polityczna bez Pana diagnoz i prognoz rozwoju 
społecznego. Jakże trwale okazały się Pana standardy funkcjonowania 
uczonego i obywatela, w których godność intelektualisty, wysokie poczucie 
odpowiedzialności za słowo i moralno -  etyczne motywacje dokonywanych 
czynów i wyborów, zwłaszcza dziś są dla wielu — niestety — niedościgłym 
wzorem. Pana poglądy i czyny wytrzymały próbę czasu. Pana myśl naukowa 
jest nadal świeża i ważna, a Pana wierność zasadom moralnym -  przykładem 
nie tylko dla wielkiego grona wychowanków, ale i zwykłych ludzi.

Dziewięćdziesiąte urodziny to wydarzenie, które dane było przeżyć 
niewielu. Wkroczył Pan Drogi Jubilacie, w nową epokę w swoim życiu, w 
okres mało znany z jakichkolwiek opisów. Życzymy Panu by mógł Pan nadal 
prowadzić dialog ze swoimi czytelnikami i swoimi wychowankami, 
wzbogacony o wiedzę jaką daje tak wspaniały wiek i ogląd świata oraz 
społeczeństwa z pozycji Mędrca. Życzymy zdrowia i serdecznie pozdrawiamy 
Pana małżonkę — Norę, dobrego ducha nie tylko Waszej rodziny, ale i Pana 
pracy twórczej. Jest Pan ciągle nam potrzebny, jest Pan ciągle potrzebny 
Polsce. Czekamy na nowe dzieła. Tak oczywiste w Pana wypadku życzenie 
„Sto lat”, jest także wyrażeniem nadziei na wzbogacenie Pańskiego dorobku 
naukowego dla dobra nauki, dla dobra Polski, której jest Pan tak wzorowym 
obywatelem.
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Poseł na Sejm RP Ustroń, 14 września 2003 r.
Jan Szwarc

Wielce Szanowny Pan

PROFESOR 
JAN SZCZEPAŃSKI

Z okazji tak zacnego Jubileuszu 90. Urodzin składam Wielce 

Szanownemu Panu Profesorowi najserdeczniejsze życzenia wszelkiej 

pomyślności i wielu lat w dobrym zdrowiu.

Pragnę podziękować za wyjątkową książkę „Korzeniami wrosłem 

w ziemię”, stanowiącą szczególną wartość dla ludności Beskidu Śląskiego, 

oraz wszystkich tych, którzy pragną poznać dzieje i zwyczaje naszej przepięknej 

krainy.

Ogromny podziw budzi całokształt Pańskiej pracy naukowej, dzięki której 

polska myśl socjologiczna, niezmiennie wyróżnia się na arenie

międzynarodowej i jest inspiracją dla dalszych bogatych dokonań twórczych.

Podziękowania proszę przyjąć jako wyraz najwyższego uznania, 

jakie rodacy i moja skromna osoba żywimy dla całokształtu

dorobku naukowego Pana Profesora oraz postawy w życiu społecznym 

i osobistym.


